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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
urządzenie do wyciągania wózków, w któ-
rem do lin lub łańcuchów przesuwanych w
szybie są przymocowane pomosty, przewo¬
żące wózki z jednego poziomu na drugi.

Znane są już tego rodzaju urządzenia,
w których wózki zarówno podczas włącza¬
nia ich na pomosty, jak też podczas wy¬
taczania ich z tych pomostów znajdują się
w ruchu. Ponieważ łańcuch również stale

się przesuwa, urządzenie wymaga nadzwy¬
czaj starannego wykonania i odpowiedniej
obsługi, gdyż w przeciwnym razie wózek
łatwo ominie pomost, to znaczy nie do ta¬
nie się na niego, względnie nie zostanie od
niego odłączony.

Pewne działanie takiego urządzenia o-
siąga się jedynie wtenczas, jeżeli wózek
zarówno podczas wtaczania go na pomost,
jak też podczas wytaczania z niego jest
nieruchomy, W znanem urządzeniu tego
rodzaju przymocowywanie wózka do łań¬
cucha, jak też odłączanie wózka dokonywa¬
ne jest ręcznie.

Według wynalazku zarówno zabieranie
wózka nieruchomego na pomost, jak też od¬
łączanie go od tego pomostu odbywa się
samoczynnie.

Na rysunku fig. 1 i 2 przedstawiają
przykład wykonania wynalazku w rzucie
pionowym i poziomym.

W pionowym szybie 4 przesuwa się



okrężny łańcuch 5 na krążkach 1, 2, z któ¬
rych krążek 1 napędzany jest silnikiem 3.
W jVdinakowych" odstępach są zawieszone
na łańcuchu 5 pomosty 6, połączone ze so¬
bą prętami żelaznemi, podczas gdy na pię¬
trach 7, 8 są umieszczone spoczniki 9, 10.
Pomosty 6 zabierają ze sobą wózek 11,
wtoczony na szyny 9, a na piętrze 8 .wózek
ten stacza się samoczynnie ze spocznilka 10.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do wyciągania wózków, w
którem pomosty są zawieszone na okręż¬

nej linie lub łańcuchu, znamienne tern, że
na każdem piętrze są umieszczone spoczni¬
ki {9, 10), składające się z szyn tak, iż przy
przesuwie liny lub łańcucha pomosty za¬
bierają wózek, znajdujący się na poziomie
dolnego piętra, jak też umożliwiają stocze¬
nie się wózka z nich na poziomie górnego
piętra.

Józef Tuchołka,
Kamil W a c h 1 o w s k i.

Zastępca: Inż. H. Sokal,
rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego l Ski, Warszawa.
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